
744 Martes 23 enero 2007 BOE núm. 20

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 29 de agosto de 2006. Diario Oficial del 
Estado: 21 de agosto de 2006. Boletín Oficial de la Co-
munidad de Madrid: 23 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Limpiezas Gredos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.538,24 euros.

Madrid, 27 de diciembre de 2006.–El Gerente del 
Servicio Regional de Bienestar Social. Fdo.: Gonzalo 
Quiroga Churruca. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 1.797/07. Resolución de 8 de enero de 2007 de la 
Secretaría General de la Consejería de Hacienda 
de la Junta de Castilla y León, por la que se anun-
cia licitación para, concesión de obra pública 
para la rehabilitación y explotación de la Hostería 
Real de Castilla y León en la antigua Universidad 
Santa Catalina, en el Burgo de Osma (Soria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Económicos.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concesión de obra públi-
ca para la rehabilitación y explotación de la Hostería 
Real de Castilla y León en la Antigua Universidad Santa 
Catalina, en Burgo de Osma (Soria).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 40 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). -.

5. Garantía provisional. 157.191,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Hacienda. Secretaría Ge-
neral-Coordinador de Servicios.

b) Domicilio: Calle José Cantalapiedra, número 2 
segunda planta despacho 246.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47014.
d) Teléfono: 983411382.
e) Telefax: 983412942.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia Económica y Financie-
ra: De conformidad con el punto 2.5.4 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

Solvencia Técnica y Profesional: De conformidad con 
el punto 2.5.5. del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se establece 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Hacienda. Registro General.
2. Domicilio: Calle José Cantalapiedra número 2 

planta baja.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda. Salas de reuniones.
b) Domicilio: Calle José Cantalapiedra, número 2 

planta semisótano.
c) Localidad: Valladolid 47014.
d) Fecha: 5 de marzo de 2007.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Además los Pliegos de 
condiciones estarán a disposición de los interesados pre-
via solicitud en el correo electrónico margomge@jcyl.es.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de enero 
de 2007.

Valladolid, 8 de enero de 2007.–La Secretaria Gene-
ral, Georgina de la Lastra y Leralta. 

 1.798/07. Corrección de errores relativo al anuncio 
de licitación de las obras de construcción de un edifi-
cio para ubicar la Sede del Consejo Consultivo en la 
ciudad de Zamora (Resolución de 11 de diciembre de 
2006 de la Secretaria General de la Consejería de 
Hacienda de la Junta de Castilla y León).

Advertidos errores materiales en el anuncio publicado 
en el Boletín Oficial del Estado número 308, de fecha 26 
de diciembre de 2006, en el Presupuesto del proyecto 
correspondiente a la realización de las obras de construc-
ción de un edificio para ubicar la Sede del Consejo Con-
sultivo en la ciudad de Zamora, sin que dicho error afecte 
al importe líquido de la licitación, se concede un nuevo 
plazo de licitación igual al período inicial.

En el apartado 8. Presentación de las ofertas o de las 
solicitudes de participación.

Donde dice:

a) Fecha límite de presentación: 1 de febrero de 2007.

Debe decir:

a) Fecha límite de presentación: 19 de febrero de 2007.

En el apartado 9. Apertura de las ofertas.
Donde dice:

d) Fecha: 12 de febrero de 2007.
e) Hora: 12 horas.

Debe decir:

d) Fecha: 1 de marzo de 2007.
e) Hora: 12 horas.

Valladolid, 28 de diciembre de 2006.–La Secretaria 
General, Georgina de la Lastra y Leralta. 

 2.757/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid por la que se hace públi-
ca la siguiente licitación del concurso número 
2007-0-006: «Material y reactivos necesarios para 
la realización de técnicas analíticas de Virología».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2007-0-006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Material y reactivos ne-
cesarios para la realización de técnicas analíticas de Vi-
rología».

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 
Clínico Universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 777.710,00.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de Valla-
dolid. Servicio de Suministros. Sección de Compras.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47005.
d) Teléfono: 983 42 00 22.
e) Telefax: 983 420 013.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los que figuran en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de marzo de 2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Clínico 
Universitario de Valladolid.

2. Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinticuatro meses.

e) Admisión de variantes: Dos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de Valla-
dolid. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 27 de marzo de 2007.
e) Hora: Nueve horas de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso): 16 enero de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la con vocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.sanidad.jcyl.es

Valladolid, 16 de enero de 2007.–La Directora Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud, P. D. (Resolución de 20 
de junio de 2006, «B.O.C. y L.» de 28 de junio de 2006), 
el Director Gerente, José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 1.699/07. Resolución del Ayuntamiento de Irun 

por la que se convoca concurso público para la 
contratación de los servicios de telefonía móvil, 
fija y de comunicaciones informáticas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Irun.
b) Dependencia que tramita el expediente: Compras 

y Contratación.
c) Número de expediente: 2006ZARA0014.



BOE núm. 20 Martes 23 enero 2007 745

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de telefonía mó-
vil, fija y de comunicaciones informáticas.

b) División por lotes y número: Tres lotes:

Lote I: Telefonía móvil.
Lote II: Telefonía fija.
Lote III: Comunicaciones informáticas.

c) Lugar de ejecución: Irún.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Estimación para el año 2007:

Lote I: 73.000 €.
Lote II: 87.000 €.
Lote III: 90.000 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Atención al Ciudadano 
(SAC).

b) Domicilio: C/ Juan de la Cruz, 2.
c) Localidad y código postal: 20302 Irún.
d) Teléfono: 943.649200.
e) Telefax: 943.649401.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de propues-
tas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo V, subgrupo 4, categoría a.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: La exigida en la cláusula 11.ª del pliego 
de condiciones económico-administrativas regulador de la 
contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo de 2007.
b) Documentación a presentar: La exigida en la cláu-

sula 11.ª del pliego de condiciones regulador de la contra-
tación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio de Atención al Ciudadano 
(SAC).

2. Domicilio: C/ Juan de la Cruz, 2.
3. Localidad y código postal: 20302 Irún.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Irún (Sala de Comisio-
nes).

b) Domicilio: Plaza San Juan Harria, 1.
c) Localidad: Irún.
d) Fecha: 12 de marzo de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-

rios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de enero de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.irun.org.

Irun, 12 de enero de 2007.–El Alcalde. Por delegación 
de firma de 18 de marzo de 2.006, la T.A.G. de Contrata-
ción, Ikerne Oneca Irulegui. 

 1.726/07. Anuncio del Ayuntamiento de Collado 
Villalba de la licitación relativa al suministro e 
instalación de áreas infantiles en el municipio de 
Collado Villalba.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria-Contratación.
c) Número de expediente: 111CON/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de áreas infantiles en el municipio de Collado Villalba.

d) Lugar de entrega: Collado Villalba.
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total 

(euros): 500.000.
5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 

de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba (Se-
cretaria-Contratación).

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Collado Villalba, 28400.
d) Teléfono: 91 856 28 60.
e) Telefax: 91 851 16 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los establecidos en la cláusula VIII del Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo de 2007.
b) Documentación a presentar: La solicitada en los 

pliegos que rigen la contratación.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba (Se-
cretaria-Contratación).

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Collado Villalba, 28400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Collado Villalba.
d) Fecha: Undécimo día hábil siguiente a la finaliza-

ción del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11:00.

10. Otras informaciones: Tasa de 18,54 euros por 
presentación de plicas; tasa de 18,54 euros por bastanteo 
de poder.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 8 de enero 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.ayto-
colladovillalba.org

Collado Villalba, 10 de enero de 2007.–El Alcalde, 
José Pablo Gónzalez Durán. 

 1.727/07. Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
del excelentísimo Ayuntamiento de Ciudad Real 
sobre contratación mediante concurso, procedi-
miento abierto, tramitación ordinaria, del contrato 
de mantenimiento y conservación de las fuentes 
públicas luminosas y ornamentales de la ciudad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: SE 4/06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los traba-
jos de mantenimiento y conservación de las fuentes pú-
blicas con instalaciones hidráulicas y de iluminación, 
propiedad del Ayuntamiento de Ciudad Real.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Fuentes públicas propiedad 

del Ayuntamiento de Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años, prorrogables por dos períodos anuales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi_
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 99.987,36 euros anuales.

5. Garantía provisional: 2 por 100 tipo de licitación 
(2.000 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13001.
d) Teléfono: 926 21 10 44.
e) Telefax: 926 20 06 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de febrero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: P; subgrupos: 1 y 2; categoría: A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16 y 197.1 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero de 2007.
b) Documentación a presentar: La detallada en la 

cláusula séptima del pliego de condiciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Ciudad Real, 13001.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Ciudad Real.
d) Fecha: 5 de febrero de 2007.
e) Hora: 12:00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 13 de di-
ciembre de 2006.

Ciudad Real, 19 de diciembre de 2006.–El Alcalde, 
Francisco Gil-Ortega Rincón. 


